
روزنامه مردم سالاری- 9 مرداد 1390
تیتر اول مردم سالاری به سخنان آیت الله موسوی 
اردبیلی اختصاص یافت که با توجه به فعالیت های  جریان 
انحرافی درون دولت معنایی خاص داشت: »به جای ورود 
به مباحث تخصصی دینی، مشکلات مردم را حل کنید«.  
اما موضوع جالب دیگری که در صفحه اول مردم سالاری 
انعکاس یافت، لقبی بود که از سوی استاندار گیلان 
به محمود احمدی نژاد داده شد: محمود کبیر! این 
استاندار در نشست مشترک هیات دولت و مسئولان 
اجرایي کشور و در حضور احمدی نژاد گفت: قبلا دنیا 
ایران را به کوروش کبیر مي شناختند ولي الان به 

»محمود کبیر« مي شناسند!
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چهرهها

محمد نوری؛ استاد موسیقی
استاد محمد نوری در اول  دی   ۱۳۰۸   به دنیا آمد.  نوری در کنار تحصیل در رشته 
ادبیات زبان انگلیسی و رشته نمایش، آواز ایرانی را نزد اسماعیل مهرتاش آموخت.  بعد 
از آن نزد اساتید هنرستان عالی موسیقی »سیروس شهردار« و »فریدون فرزانه« و 
»مصطفی پورتراب« رفت و از آن ها تئوری موسیقی، سلفژ و نوازندگی پیانو را فراگرفت.  
آواز کلاسیک را نزد اولین باغچه بان و فاخره صبا آموخته و شیوه آوازی خود را با 
تأثیر از استادانی چون حسین اصلانی، ناصر حسینی پیدا کرد و رفته رفته به شیوه 
منحصر به فرد خود دست یافت؛ شیوه ای که به سختی می توان آن را در زیر شاخه ای 

از شاخه هایی چون پاپ، کلاسیک و. . .  گنجاند. 
محمد نوری فارغ التحصیل هنرستان تئاتر، زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه تهران، 
و مبانی تئاتر از دانشکدهٔ علوم اجتماعی بود.  او پس از انقلاب اسلامی و پس از مدتی 
سکوت، فعالیت هنری خود را با آلبوم در شب سرد زمستانی همراه با فریبرز لاچینی 
و احمدرضا احمدی در سال ۱۳۶۸ از سر گرفت و این همکاری بعدها با آلبوم آوازهای 
سرزمین خورشید ادامه یافت.  در سال ۱۳۸۵ او از سوی سازمان صدا و سیما به عنوان چهره ماندگار موسیقی انتخاب و 
معرفی شد محمد نوری طی پنج دهه بیش از سیصد قطعهٔ آوازی اجرا کرد.  او همچنین به تقریر و ترجمهٔ مقالات و سرودن 
اشعاری برای ترانه پرداخت.  محمد نوری در سال های پایانی عمر چند اجرا به نفع بیماران خاص داشت.  وی ترانه های به 
یاد ماندنی زیادی چون »جان مریم«، »شالیزار«، »واسونک«، »جمعه بازار«، »ایران« را اجرا کرده است.  یکی از مهم ترین و 

معروف ترین ترانه های وی، جان مریم نام دارد که آهنگ زیبای آن از ساخته های خود نوری است. 
این استاد موسیقی ایران در  ۹ مرداد ۱۳۸۹دار فانی را وداع گفت. 

جی. کی.  رولینگ، نویسنده مجموعه داستان های هری پاتر
جوآن »جو« رولینگ )زاده ۳۱ ژوئیه ۱۹۶۵( با نام های هنری جی.  کی.  رولینگ 
و رابرت گالبریث رمان نویس، فیلم نامه نویس و بشر دوست اهل بریتانیا است که 
عمده شهرتش را برای نوشتن مجموعه داستان های هری پاتر کسب کرده است.  
این مجموعه داستانی به ۶۵ زبان و به طور تقریبی در ۴۵۰ میلیون نسخه منتشر 
شده است.  کتاب های هری پاتر از پرفروش ترین کتاب های تاریخ بشر بوده اند.  در سال 
۲۰۰۷ فهرست ثروتمندان ساندی تایمز میزان ثروت رولینگ را به ۴۵۴ میلیون پوند 
)۱٫۰۷ میلیارد دلار( تخمین زد و در بین پولدارترین زنان انگلیس رولینگ را در 
رده ۱۳ جدول قرار داد.  همچنین در همین سال به انتخاب مجله تایم، رولینگ پس 
از ولادیمیر پوتین به عنوان دومین شخص تأثیرگذار سال انتخاب شد.  مجله فوربز 
رولینگ را در رده چهل و هشتمین شخصیت معروف در سال ۲۰۰۷ معرفی کرد.  او 
در حال حاضر فعالیت های انسان دوستانه و خیرخواهانه بسیاری را به عهده گرفته و 
پشتیبانی می کند.  در سال ۲۰۱۴ جایزه ادبیات داستانی زنان، اقدام به انتخاب بیست نویسنده زنی کرد که بیشترین تأثیر 
را بر روی خوانندگان خود گذاشته اند.  در این فهرست، رولینگ پس از هارپر لی، مارگارت اتوود و شارلوت برونته در جایگاه 
چهارم قرار گرفت.  رولینگ ریاست بنگاه خیریه »جینجربرد« را عهده دار است.  این بنگاه در سال ۱۹۱۸ بنا نهاده شده است 
و هدف آن حمایت خانوارهای تک سرپرست به ویژه مادرانی است که خارج از پیوند زناشویی صاحب فرزند شده اند.  در سال 
۲۰۰۵ میلادی، رولینگ با تأسیس انجمن خیریه ای به نام لوموس سعی در پوشش کودکان آسیب پذیری کرد که مورد آزار 
و اذیت جنسی و جسمی یا در معرض فقر و معلولیت هستند و هدف خود را بالابردن سطح سلامت، آموزش و رفاه اجتماعی 
این کودکان عنوان کرد.  بر اساس آمار منتشر شده، این بنگاه خیریه تا سال ۲۰۱۶ توانسته است نزدیک به سی وپنج هزار 

کودک را تحت پوشش خود قرار دهد که اکثریت این کودکان در کشورهای شرق اروپا و آفریقا زندگی می کنند. 

مدیریت رفتار سازمانی و منابع انسانی در حوزه هتلداری
کتاب در چهار بخش عمده تهیه شده است. بخش اول به کلیاتی در حوزه رفتار سازمانی و مسائل مدیریتی 
مرتبط با موضوع می پردازد. در بخش دوم به موضوع رفتار سازمانی در سطح فردی و تمام جزئیات آن 
پرداخته شده و در بخش سوم به مباحث رفتار سازمانی در سطح گروه و سرانجام در بخش چهارم نگاهی 
محدود به برخی مطالب عمده نظیر فرهنگ سازمانی، رهبری و ارتباطات، مدیریت بهره وری و سرانجام 

مدیریت بحران و ریسک پرداخته شده است.
سر فصل های کتاب عبارتند از:فصل ۱: طرح موضوع،فصل ۲: نگاهی اجمالی به مفاهیم نظری،فصل ۳: مبانی 
رفتار فرد/توانایی/شخصیت/یادگیری/ادراک/ارزش ها و نگرش ها/ انگیزش،فصل ۴: مطالعات رفتار گروه/روش 
تصمیم گیری گروهی/مطالعات رفتار سازمانی در سطح سازمان،و فصل ۵: فرهنگ سازمانی/رهبری سازمان/

ارتباطات سازمانی/مدیریت بهره وری/مدیریت بحران و ریسک.
»مدیریت رفتار سازمانی و منابع انسانی در حوزه هتل داری« کتابی از محمد محمودنژاد را انتشارات مهکامه منتشر کرده است.

آخر فقر 

طرحروز

پیشنهاد

آلفردو مارتینرا

شناسایی مقصر اصلی بوی بد بدن 
دانشمندان توانستند آنزیم کلیدی که باعث ایجاد بوی بد در بدن می شود 

را شناسایی کنند. 
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، محققان دانشگاه »یورک« با همکاری 
شرکت »یونیلیور« کشف کردند که احتمالا بوی بدن از زمان پیدایش اولیه 

انسان ها، وجود داشته است. 
این محققان دریافتند که یک آنزیم که توسط باکتری های موجود در زیربغل 
انسان تولید می شود، بوی تند و تیز بدن را ایجاد می کند که ما آن بو را 

»بوی بدن« می شناسیم. 
محققان این آنزیم را »آنزیم بوی بدن« نامیده اند و گفته اند که این آنزیم 
توسط باکتری »استافیلوکوکوس هومینیس«تولید می شود که محل زندگی 

آن زیر بغل است و از اجداد باستانی به ما ارث رسیده است. 
 این آنزیم باعث می شود مواد شیمیایی بدون بو در عرق بدن، تبدیل به 
موادی با بوی تند شوند.  آنزیم »BO« به ترکیبات بی بو ساخته شده از غدد 

درون ریز می چسبد.  »گوردن جیمز« گفت: این تحقیق واقعا چشمان ما را به حقیقت باز کرد و کشف این نکته جالب بود که آنزیم کلیدی ایجاد کننده بوی 
بدن را پیدا کنیم که تنها چند باکتری موجود در زیربغل است.  با شناسایی ترکیب ویژه بودار بدن، دانشگاهیان معتقدند که می توانند دئودرانت هایی تولید کنند 

که این آنزیم را خنثی و بوی بد بدن را ریشه کن کند. 
»میشیل رودن« از دپارتمان زیست شناسی دانشگاه یورک اظهار کرد، حل ساختار این آنزیم به ما این امکان را داد که گام مولکولی در باکتری مشخص را پیدا 
کنیم که می تواند مولکول های بو را تولید کند.  این یک پیشرفت اساسی در درک چگونگی عملکرد بوی بدن است و به توسعه مهارکننده های هدف که تولید 

بوی بدن را متوقف می کنند،  منجر می شود.  بدون اینکه در میکروبیوم های زیر بغل اختلالی ایجاد شود. 

دانستنیها

بازنگری در حوزه فرهنگ و هنر 
یک ضرورت امروزی

ادامه از صفحه9
اتفاقا، تشکل ها و نهادهای تخصصی هم به دلیل نگاه حرفه ای 
و تخصصی و هم به دلیل اینکه در حوزه تخصصی خود فعالیت 
می کنند و تلاش می کنند تا ارائه محصولات و کتاب ها در 
بهترین شکل ممکن صورت گیرد، مراجع بهتر و مناسب ترین 
در این زمینه هستند و به تبع آن هم در حوزه صدور مجوز 
برای ناشران و هم برای کتاب ها و هم در زمینه برگزاری 
نمایشگاه های کتاب بهترین فعالیت خود را انجام می دهند. 
نمونه بارز این امر را در کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
هم در کشورهای اروپایی شاهد هستیم. حاصل آن نگاه 
کتاب هایی باکیفیت مطلوب و مناسب و هم نمایشگاه هایی 
قابل توجه و پربار است وبه تبع آن، کتابخوانی قابل ملاحظه. 
حاصل این همه هزینه و تلاش در کشور ما هم انتشار سالانه 
بیش از ۱۰۰هزار عنوان کتاب در شمارگان ۱۰۰ و ۲۰۰ 
نسخه که بیش از ۷۰ درصد آنها هم روانه بخش های بازیافت 
و مقواسازی می شوند، بیش از ۱۴ هزار ناشر که کمتر از 
۱۰ درصد آنها فعال هستند و به صورت حرفه ای به کار و 
فعالیت اشتغال دارند و نمایشگاهی است که بیشتر شنبه بازار 
کتاب است تا نمایشگاه و تاثیری هم در کتابخوانی و گسترش 
فرهنگ و کتاب در جامعه ندارد. توسعه این سخنان به دیگر 
بخش های حوزه فرهنگ و هنر و معاونت های مربوطه هم 
دست کمی از حوزه کتاب و فرهنگ ندارد و داستانی است 
پرآب چشم تر از حوزه فرهنگ. به نظر می رسد که لازم است 
در این برهه از تاریخ کشور ما که چالش های عمده ای گریبان 
بخش های مختلف جامعه را گرفته است، و البته در حوزه های 
فرهنگی و هنری هم شاهد کاهش قابل توجه برنامه ها و اقبال 
عمومی هستیم، بازنگری در همه فعالیت های حوزه فرهنگ 
و هنر است و ضرورت تام دارد. لازم است متولیان امر نسبت 
به بازنگری هم در برنامه ها و سیاست ها و هم در عرصه های 
تصدی گری اقدامات لازم را صورت داده، بارسنگین دولتی 
فعالیت ها را کم کرده و امور مربوط به هر بخش را به نهادهای 
تخصصی و تشکل های مربوطه بسپارند. مسلما هرچه پیشتر 
می رویم، فاصله اهداف و برنامه ها با آنچه که در صحنه  جامعه 
و کشور می بینیم بیشتر و بیشتر می شود و همچنان که 
تاکنون شکاف های گسترده ای در این زمینه را شاهد بوده ایم، 
در آینده نزدیک شاهد گسل های خطرناک و ویرانگری 
خواهیم بود که چاره و تدبیر هم راهگشای آن نخواهد بود. 

فردا دیر است.

نگاه

جواد لگزیان

 
»آگهي ارزیابي کیفي تولیدکنندگان کالا«

فراخوان ارزیابي کیفي جهت برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله اي 
RNL-0148002-MH شماره

شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره( در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
)RNL-0148002-MH(  به شماره مناقصه )مناقصه  عمومی یک مرحله  اي )خرید پوتین ایمنی
و شماره فراخوان…. را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابي کیفي تا ارسال 
دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد( 

به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/05/13 
مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآیند ارزیابي کیفي و ارسال 

دعوت نامه از طریق سامانه ستاد برای مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي: ۵ روز تا تاریخ 1401/05/20
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي: ۱۴ روز تا تاریخ 1401/06/03

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
آدرس: اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، سه راهی شازند، شرکت پالایش نفت امام خمینی 

)ره( شازند، اداره تدارکات و امور کالا. تلفن: ۳۳۴۹۲۸۴۰ و ۰۸۶-۳۳۴۹۲۸۴۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره( شازند

شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند »سهامی عام«
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سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد کلیه 
عملیات مورد نیاز از مرحله عملیات خاکی تا مرحله ایجاد زیرساخت ها 
و تفکیک زمین 100 هکتاری واقع در شهر قشم به روش مشارکت را 

به اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای صلاحیت واگذار نماید.
محل پروژه: جزیره قشم، شهر قشم، زمین های ضلع غربی شهرک 

نریمان متعلق به سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم
موضوع مشارکت: بازنگری طرح، تهیه مصالح و ساخت کلیه امور 
مربوط به آماده سازی زمین 100 هکتاری شامل، عملیات خاکی، 
آسفالت معابر خودرو، پیاده روسازی، شبکه آب، برق، مخابرات، کانال 
دفع آب های سطحی و فاضلاب، فضای سبز و هر نوع سیستم زیربنایی 
و تاسیساتی مدنظر سازمان و به طور کلی هر نوع عملیات مورد نیاز بر 

روی زمین موجود تا مرحله تفکیک نهایی
 آورده سازمان منطقه آزاد قشم

- زمین موجود 100 هکتاری به همراه مجوزات مورد نیاز به جهت 
انجام موضوع مشارکت

- مجوز واگذاری قدرالسهم به سرمایه گذار از محل زمین تفکیک شده 
نهایی

آورده سرمایه گذار:
- بازنگری بر روی طرح زمین موجود

- تهیه تمامی مصالح مورد نیاز به جهت انجام کلیه امور تا مرحله 
تفکیک

- اجرای تمامی عملیات مورد نیاز شامل عملیات خاکی، آسفالت معابر 
خودرو، پیاده روسازی، شبکه آب، برق، مخابرات، کانال دفع آب های 
سطحی و فاضلاب، فضای سبز و هر نوع سیستم زیربنایی و تاسیساتی 

مدنظر سازمان 
تبصره: لازم به توضیح است تمامی مراحل باید با اخذ مجوز و تایید از 

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم صورت پذیرد.

مدت زمان قبول پیشنهادات:
 از تاریخ درج این فراخوان به مدت 10 روز کاری )1401/05/10 لغایت 
1401/05/25 تا پایان ساعت اداری 13:30( تمامی سرمایه گذاران 
واجد شرایط می توانند تمایل خود را از طریق نامه رسمی به همراه 
مدارک ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات این سازمان واقع 
در مدیریت حقوقی و قراردادها به آدرس جزیره قشم، اسکله بندر 
بهمن ساختمان مدیریت حقوقی و قرارداد ها، دبیرخانه کمیسیون 
 معاملات، کد پستی 795161748 و تلفن 35252150-076 و 

5252465-076 ارسال نمایند.
مدارک مورد نیاز:

- سوابق کاری مرتبط در 5 سال گذشته 
- آخرین صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به دوره 1400/12/29 

)توسط اعضای جامعه حسابداران رسمی ایران(
- درخواست رسمی شرکت با امضای صاحبان امضا مجاز 

- اساسنامه، آخرین آگهی تغییرات شرکت، کپی شناسنامه و کارت 
ملی صاحبان امضا

محل تسلیم پیشنهادها: 
جزیره قشم – اسکله بندر بهمن - ساختمان اداره کل حقوقي 
و  076-35252150  – معاملات  کمیسیون  دبیرخانه   - 

076-5252465
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل 

شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- این فرخوان به منزله واگذاری موضوع فراخوان نخواهد بود و صرفا 
جهت شناسایی سرمایه گذار است فلذا با توجه به سیاست های سازمان 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم پس از طی فرآیند قانونی واگذار 

می گردد.
م/الف: 1401/037

دبیرخانه کمیسیون معاملات

کمیسیون معاملات

)نوبت اول(

ف
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(برآورد هزینه انجام موضوع مناقصه )ریال(تعدادشرح مختصر کالاشماره مناقصهردی

1RNL-0148002-MH570034،200،000،0001،710،000،000 جفتخرید پوتین ایمنی

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1355767
شماره مجوز: 2842 - 1401

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتي

زیرنویس لحظه ای مکالمات با یک عینک هوشمند
در حالی که زمانی عینک های هوشمند محدود به دنیای علمی تخیلی 
بودند، برندهایی از اسنپ چت تا فیسبوک در سال های اخیر عینک های 
خود را تولید کرده اند و اکنون یک عینک هوشمند جدید برای افرادی 

که ناشنوا هستند یا از کم شنوایی رنج می برند عرضه شده است.
 XRAI به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، این عینک که
Glassنام دارد از واقعیت افزوده برای تبدیل صدا به زیرنویس  
استفاده می کند این زیرنویس ها در لحظه مقابل چشمان کاربر به 

نمایش در می آیند.
دن اسکارف، مدیرعامل عینک های XRAI می گوید: ما به توانایی 
این فناوری نوآورانه برای بهبود زندگی افراد ناشنوا و کم شنوا افتخار 
می کنیم. اینکه آن ها بتوانند پتانسیل های خود را به حداکثر برسانند.
این بدان معناست که می توانید در حین آماده کردن شام با هم 
مکالمه کنید یا در طول راه رفتن با یک دوست، مکالمه خود را 

ادامه دهید.
 XRAI« توسعه داده شد و این درحالی است که »Nreal Air« با استفاده از عینک »AR Nreal« سخت افزار این عینک توسط شرکت عینک سازی

Glass« نرم افزار آن را ارائه کرده است.
این نرم افزار صدا را به یک نسخه زیرنویس شده از مکالمه تبدیل می کند که سپس روی صفحه عینک به نمایش در می آید. این عینک قادر به زیرنویس 

اصوات است
به لطف قابلیت های تشخیص صدا، این عینک حتی می تواند تشخیص دهد که چه کسی صحبت می کند و به زودی خواهد توانست زبان ها، تنُ صدا، لهجه ها 

و زیر و بم صدا را ترجمه کند.
جاش فلدمن ۲۳ ساله با کم شنوایی شدید به دنیا آمد و از ۱۸ ماهگی در هر دو گوشش سمعک داشت. او عینک  را بدون هیچ ایده ای آزمایش و آنها را »بسیار 

خارق العاده« توصیف کرد.
جاش می گوید: تأثیر عدم تکیه بر نگاه کردن به لب های یک نفر و توانایی صحبت با آن ها به وضوح چیزی است که می تواند زندگی افراد را تغییر دهد.

در همین حال، هانا بردی، که ۶۰ درصد کاهش شنوایی در هر دو گوش دارد، این عینک را درخشان توصیف کرد. او گفت: خدایا واقعاً دقیق است. آنچه که 
در مورد آن درخشان است این است که در مسیر چیزی که من سعی می کنم ببینم نیز مشکلی ایجاد نمی کند.

این عینک علاوه بر اینکه به افراد ناشنوا اجازه می دهد تا با دیگران مکالمه کنند، می تواند راه را برای استفاده از فناوری های دیگر مانند دستیارهای هوشمند 
نیز باز کند.

هانا این عینک را برای مکالمه با الکسای آمازون آزمایش کرد و توانست پاسخ الکسا را در مورد پیش بینی آب و هوا مشاهده کند، در حالی که به طور همزمان 
در حال خرد کردن لیموترش در آشپزخانه بود.

فناوری


